



JEVNAKER
KOMMUNE

Ordfører

Vår ref.: 19/567-1-LAMA

Arkivnr.: X03

Deres ref.:

Dato: 29.03.2019

Alle landets ordførere

**En utfordring til alle landets ordførere:
Engasjerte innbyggere kan redde liv!**

Jeg vil, i egenskap av å være ordfører i Jevnaker, fortelle dere om et unikt bistandsprosjekt som har sett dagens lys i min kommune. Det sprang ut av et privat initiativ, men har siden utviklet seg til å involvere hele lokalsamfunnet. Det andre som er unikt er at hver eneste innsamlede krone har gått til bistand, ikke minst takket være et nært og godt samarbeid med Lions Aid både lokalt i Zambia og i Norge.

Dette unike hjelpearbeidet startet med en julekonsert «**Våres Jul**» i Jevnaker kirke. Alle billettinntektene skulle gå til et veldedig prosjekt.

I desember ble julekonserten arrangert for tiende år på rad og hjelpeprosjektet har siden starten utviklet seg mye. Skoler, barnehager, bedrifter, privatpersoner og Jevnaker kommune har omfavnet prosjektet og sammen har det ført til en stor dugnad hvor hele bygda føler eierskap og bidrag blir gitt på mange kreative måter. Alle skolebarn fra 1- 10. trinn har skolejogg hvor de løper inn penger. Alle de syv barnehagene i kommunen bidrar og selger ting de har laget. Pensjonistforeninger, næringslivet og Jevnaker kommune er bidragsytere, i tillegg til at folk i stort monn samler seg om julekonserten. Hvert år samles det inn rundt en halv million kroner som uavkortet går til hjelpearbeid i Zambia. Ikke dårlig til å være et lokalsamfunn med ca. 7.000 innbyggere.

Landsbyen Ndapula ligger omtrent to timers kjøring ut i bushen fra hovedstaden Lusaka i Zambia. Etter at «Våres Jul» i 2011 startet samarbeid med **Lions Aid Zambia** har det skjedd enorme forandringer i den lille landsbyen. **Gjennom de siste årene har «Våres Jul»-prosjektet finansiert to skolebygg, helsestasjon med sengepost, fire boliger for helse- og lærerpersonell, to brønner m/ vanntårn, motorsykelambulansse og mye annet nødvendig utstyr. Befolkningen, som nå teller nær 3.600, har nå muligheten til å få vaksinasjoner, helsehjelp, skolegang og drikke rent vann. Skolen har kapasitet til å undervise opp til 1.000 elever inkludert kveldsundervisning til voksne analfabeter.**

Den zambiske stat har tatt på seg driftsansvar både for skole og helsestasjon noe som ble lagt som en forutsetning for å gå tungt inn med finansiering av bygninger og installasjoner.

Jevnaker kommune v/Ordfører

Postadresse:

Kirkegata 6

3520 Jevnaker

Besøksadresse:

Kirkegt. 6

3520 Jevnaker

Epost: postmottak@jevnaker.kommune.no

Telefon:

61 31 57 00

Telefax:

61 31 58 50

Bankgiro:

2030.19.96102



Lions Aid Zambia tar seg av prosjektledelse, byggeledelse og administrativ oppfølging av hjelpeprosjektet for øvrig bl.a. overfor de zambiske myndigheter lokalt og sentralt.

Prosjektet gir liv og håp for fremtiden for mennesker i Ndapula. Det at man kan stå sammen for andre som så sårt trenger hjelp, øker samholdet i kommunen vår og bidrar til at vi løfter perspektivet langt utover kommunegrensen. Folk på Jevnaker er stolte av det man har fått til.

Høsten 2018 har det blitt laget en dokumentarfilm, filmet på Jevnaker og i Zambia, for å dokumentere hva Jevnaker-samfunnet har bidratt med gjennom «Våres Jul». Den følger vedlagt.

Nå utvikles prosjektet videre med bistand til distriktssykehuset i **Chongwe** distrikt som Ndapula er en del av. Her skal norske leger og sykepleiere assistere og lære opp helsepersonell som det er skrikende mangel på i Zambia.

Jeg har vært to ganger i Zambia i forbindelse med offisielle åpninger og sett med egne øyne hvordan hjelpen kommer fram og virkelig nytter. Derfor har jeg lenge hatt lyst til å utfordre alle landets ordførere til å sette i gang prosesser over det ganske land som kan føre til flere prosjekter a la «Våres Jul» men innrettet etter lokal forhold i den enkelte kommune.

Bak «Våres Jul»-prosjektet står sokneprest **Stian Roos**, mob.995 50 551 og reisebyråleder **John Magne Trulsen**, mob.916 47 760. De står mer enn gjerne til disposisjon dersom dere har spørsmål, og stiller også gjerne opp for å informere nærmere om hvordan prosjektet har organisert og drevet bistandsarbeidet.

Mitt håp er at flere kommuner kan se den store effekten av en slik dugnad, og «Våres Jul»-prosjektets samarbeidspartnere, Lions Aid Zambia, står beredt til å opprette lignende prosjekter for mennesker som sårt trenger det.

Da er utfordringen gitt og jeg håper virkelig at flere lokalsamfunn i Norge vil tenne på ideen.

Lykke til!

Vennlig hilsen

Lars Magnussen
ordfører

Kopi til:
Våres Jul v/ John Magne Trulsen og Stian Roos

Vedlegg:

Linken til filmen er: <https://m.youtube.com/watch?v=1KjaZiIhzUI&feature=youtu.be>

